
2

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO”

IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI, 

GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI
Via Berlino n.2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026  - Fax 0776/325342

C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604
Protocollo: vedi segnaturaProtocollo: vedi segnatura

Alla “Server Plan Srl” – Cassino
All’Albo  On Line

Agli Atti

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva dell’Affidamento Diretto su MEPA dei servizi
aventi ad oggetto L’HOSTING PER N.2 ANNI DEL SITO WEB di cui all’opera pubblica di cui
al  PNRR  M1C1  –  servizio  “Servizi  e  cittadinanza  Digitale”  Misura  1.4.1  “Esperienza  del
cittadino nei servizi pubblici
Avviso  pubblico  in  data  26/04/22  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipar mento  per  la
trasformazione  digitale  -  Proge o  Misura  1.1  del  PNRR  –  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA
Finanziato dall’Unione Europea - NextGenera onEU
Missione 1 - Componente 1 – Inves mento “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.1 “Esperienza
del ci adino nei servizi pubblici” SCUOLE (aprile 2022)
CUP: J31F22001530006
CIG: 95548900AB
                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto;
VISTO il Programma Annuale 2023 predisposto in data 09/01/2023 ed in attesa di approvazione;
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;
RILEVATA  la  non  presenza dI CONVENZIONI CONSIP,  aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con

quelli relativi alla presente procedura  di  acquisto;
VISTA la procedura di Affidamento Diretto tramite O.D. su MEPA, avviata con Determina a Contrarre

“in modo semplificato” (punto 4.1.3 delle Linee guida ANAC n. 4) prot. n.10618 del 19/12/22,
della fornitura di servizi aventi ad oggetto L’HOSTING PER N.2 ANNI DEL SITO WEB di
cui all’opera pubblica di cui al PNRR M1C1 – servizio “Servizi e cittadinanza Digitale” Misura
1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”;

VISTA la procedura dell’Ordine Diretto sul MEPA, effettuata in data 20/12/2022 - PROCEDURA DI
ACQUISTO NR. 164338, ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7080819 – con
l’operatore economico:
Server Plan srl societá unipersonale
Via G. Leopardi, 22 – 03043 Cassino (FR)
Partita IVA e C.F. 02495250603
e la conseguente accettazione da parte del medesimo;

VISTE le comunicazioni intercorse via email con la medesima Società aggiudicataria, e l’invio da parte
loro della documentazione richiesta, compilata e controfirmata (Allegato B dich 80-83, Dich
tracciabilità dei flussi, Determina di acquisto controfirmata); 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0000112/U del 10/01/2023 11:24:21Beni mobili e servizi

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0000112/U del 10/01/2023 11:24VI.10 - Beni mobili e servizi



2

VISTO l’esito  delle  verifiche  semplificate  (ex Linee Guida Anac n.4,  per  importi  al  di  sotto  di  €
5.000,00) di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016: requisiti di idoneità professionale e capacità
tecniche  e  professionali,  attraverso  certificato  della  CCIAA;  controllo  dei  requisiti
amministrativi attraverso DURC e annotazioni riservate ANAC;

PRESO ATTO del buon esito delle suddette verifiche di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

- l’aggiudicazione  defini va  ed  efficace –  a  seguito  dell’acquisizione  completa dei  documen  di
verifica dell’appalto richies , con esito posi vo, per la verifica del possesso dei requisi  di legge in
capo all’operatore economico aggiudicatario (controlli ex ar .80 e 86 del D.Lgs. n.50/2016).;

- di aggiudicare pertanto in via definitiva l’affidamento diretto – dei servizi di cui all’oggetto 
- previsto dall’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., al seguente 
operatore :

OPERATORE ECONOMICO Server Plan srl societá unipersonale
P.IVA/C.F.  02495250603
IMPORTO AGGIUDICATO Enterprise Wordp – hos ng per n.2 anni 

€ 258,00 + IVA 22% € 56,76
totale € 314,76

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     (Dott.ssa Maria Venuti )

                                                                                                                Documento informatico firmato
                                                                                                                       digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005


		2023-01-10T12:36:59+0100
	MARIA VENUTI




